Администрация

сельского поселения Домашка

     Кинельского района

     Самарской области
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 07 ноября 2014 г  №   186
    Об утверждении Плана противопожарных

мероприятий по подготовке сельского поселения

Домашка к осенне-зимнему периоду 2014-2015 годов

    Во исполнение федеральных законов от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», а так же в целях предотвращения и предупреждения пожаров в осенне-зимний период 2014-2015 годов   на территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области , руководствуясь ст. 14 федерального закона от 06.10.2003года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» №131-ФЗ, Уставом сельского поселения Домашка администрация сельского поселения Домашка
 постановляет:

1. Утвердить прилагаемые мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения в  осенне-зимний период 2014-2015 годов.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Домашкинские вести».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой..

  Глава сельского поселения Домашка                                  С.Н.Федотов

  Гудковаа 31416

План мероприятий
по обеспечению пожарной безопасности
на территории сельского поселения
в  осенне-зимний период 2014-2015 годов
(утв. Постановлением Администрации
сельского поселения Домашка № 186 от 07 ноября 2014 г.)

	N п/ п
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Организовать проведение рейдов в индивидуальном жилом секторе с целью проведения профилактических бесед
	весь период
	 Депутаты собрания представителей

	2
	Провести проверку технического состояния противопожарного водоснабжения
	до 1 ноября
	МКП ЖКХ «Благоустройство»,

	3.
	Запретить разведение костров, сжигание отходов, мусора, тары и т.п. топку печей, работающих на твердом топливе, на территории организаций, индивидуальной жилой застройки дачных и лесных массивах
	весь период
	Руководители предприятий, учреждений, организаций, садоводств и жители поселения.

	3.
	Сжигание отходов, тары и мусора производить только в специально отведенных для этого местах, на расстоянии на ближе 50 метров от зданий и сооружений под контролем обслуживающего персонала
	весь период
	Руководители предприятий, учреждений, организаций, садоводств, собственники имущества и жители поселения.

	4.
	Не допускать на территории сельского поселения, на предприятиях, в учреждениях и организациях складирования горючих отходов.
	весь период
	  руководители предприятий, учреждений, организаций, садоводств

	5.
	Привлекать подразделения пожарной охраны  на пожары и возгорания (при возникновении необходимости) по вызову ЦППС
	Весь период
	МКП ЖКХ«Благоустройство», ПСО-34ППС

	6.
	Провести дополнительные инструктажи с персоналом на предприятиях, организациях и в учебных учреждениях, а также с неработающим населением по мерам пожарной безопасности в  осенне-зимний пожароопасный период
	до 1ноября
	Руководители предприятий, учреждений, организаций, органы социальной защиты населения, добровольные пожарные формирования